

Stiftelsen Evangeliesenteret
Org. 951 675 318 MVA.

Årsrapport og regnskap for 2022

Innhold

	Side
Årsberetning	2
Aktivitetsregnskap	7
Kontantstrømanalyse	8
Balanse	9
Noteopplysninger til regnskapet	10
Revisjonsberetning	17

Årsberetning

Formål

Evangeliesenteret ble grunnlagt i 1983 av Lise og Ludvig Karlsen. Stiftelsen er et alternativ i rusomsorgen og har som formål å oppsøke, hjelpe og rehabilitere mennesker som er kommet i sosial nød på grunn av misbruk av rusmidler. Evangeliesenterets virksomhet bygger på grunnfestede kristne verdier. Tilbudet er beregnet på mennesker over 18 år som misbruker alkohol, narkotika, medikamenter eller en kombinasjon av disse.

Evangeliesenterets virksomhet er en del av det helhetlige tilbudet til rusavhengige og samarbeider med en rekke aktører innenfor området. Innsøking skjer som hovedregel i samarbeid med kommunal rustjeneste/NAV og det søkes økonomisk dekning for opphold fra kommunene.

Evangeliesenteret ønsker fortsatt å gi et tilbud til rusavhengige som ikke får dekket sitt opphold av den kommunale rustjenesten/NAV, når det er fare for liv og helse, eller de ikke har et annet forsvarlig tilbud. Driftstilskuddet fra staten og frivillige gaver er avgjørende for at vi kan opprettholde dette tilbudet.

Virksomheten i 2022

Virksomheten blir ledet fra hovedkontoret i Moss. Trond Palmgren Eriksen er daglig leder.

Antall døgnplasser var 155 plasser. Ved årsskiftet disponerte inntaks- og motivasjonsavdelingene 27 plasser, fordelt på Porsgrunn i Telemark og Vestfold (9 plasser), Fjordtun på Innlandet (10 plasser) og Svene i Viken (8 plasser). I tillegg kommer Brubakken i Telemark og Vestfold (9 plasser) som tilbyr langtidsnedtrapping for LAR-pasienter. Rehabiliteringen foregår ved to avdelinger med i alt 119 plasser: Østerbo (66 plasser) og Varna (53 plasser) i Viken.

I alt 344 enkeltpersoner hadde opphold ved våre sentre i 2022. Belegget var på 41.124 liggedøgn, tilsvarende et gjennomsnitt på 113 beboere, ned fra 117 i 2021. Gjennomsnittlig kapasitetsutnyttelse var 74,3%, ned 2,5%-poeng fra året før.

Den årlige brukerundersøkelsen ble besvart av 89% av brukerne. Hovedinntrykk fra undersøkelsen er at brukerne var svært positive til vårt tilbud. 92% var fornøyd med fremgangen i sitt rehabiliteringsopphold. 91% er fornøyd med hjelpen de får for sitt rusproblem og 94% er også fornøyd med at virksomheten drives utfra et kristent livssyn.

Samarbeid med kommunene var en prioritert oppgave også i 2022. Evangeliesenteret har rammeavtaler med 16 norske kommuner. Til tross for disse avtalene, fortsatte nedgangen i liggedøgn med oppholdsgaranti. Totalt antall liggedøgn betalt av kommuner og andre offentlige instanser, som kriminalomsorgen, var 964, en nedgang fra 2.607 i 2021. Dekningsgraden, dvs. prosentandel av liggedøgn med oppholdsgaranti, var 2,3% i 2022, ned fra 6,1% i 2021. Det har over tid vært utfordrende å få finansiering fra kommunene, til tross for inngåtte rammeavtaler. Evangeliesenteret ser det som avgjørende for en vellykket rehabilitering at brukernes ønske om rehabiliteringssted blir lyttet til. For å sikre en dialog med kommunene og å få frem hva Evangeliesenteret kan tilby, ble det videreført en egen prosjektstilling i 2022.

Egenbetalere, som dekker en mindre del av døgnprisen med egne midler, utgjorde 86,6% av belegget med 35.598 liggedøgn. I samsvar med vår målsetting, ønsker vi også å ta imot personer, som ikke får innvilget økonomisk oppholdsgaranti og som ikke kan betale oppholdet med egne midler. Denne andelen av beboere utgjorde 4.562 liggedøgn, tilsvarende 11,1% av belegget.

Tilbudet til LAR-pasienter ved Brubakken går inn i sitt 12. driftsår. Vi opplever at dette tiltaket, som har medikamentfrihet som mål, er et viktig tiltak i Evangeliesenterets samlede tilbud.

Våre kontaktsentre er dagtiltak som gir et lavterskeltilbud til rusavhengige. Formålet er å bidra til en bedre hverdag for brukerne. Det serveres og deles ut gratis mat og klær m.m. I tillegg gis det praktisk hjelp og motivasjon til å komme ut av rusavhengighet. I 2022 ble det åpnet nye kontaktsentre i Ålesund, Sandefjord, Horten og Hamar. Ved årsskiftet hadde vi i alt 18 kontaktsentre i drift. Våre kontaktsentre delte ut 629 tonn mat i form av matposer og middagsservering i 2022, denne maten kom fra Matsentralen. I tillegg kommer mat som vi mottok fra andre givere. Virksomheten ved kontaktsentrene ble understøttet av 18 lønnede og 186 frivillige medarbeidere.

Evangeliesenterets bruktbutikker i Halden, Våler og Askim bidro positivt økonomisk og gjennom frivillig engasjement. Vi hadde ved årsskiftet tre bruktbutikker i drift, og mottok også bidrag fra to butikker som drives av støtteforeninger i Moss og Skien.

Støtten til Helgeland Folkehøyskole i Mosjøen ble videreført. Evangeliesenteret har et driftsansvar for skolen og er representert i styret. Fokuset er å bidra til en skole som satser på forebyggende arbeide for en ung målgruppe.

Årsmøte ble avholdt i Hamar den 9.juni 2022 under Pinsebevegelsens årskonferanse, med 32 delegater til stede. Dette er en arena for avvikling av årsmøter for fellestiltak i Pinsebevegelsen.

Etter to års pause grunnet koronarestriksjoner kunne Evangeliesenteret endelig ønske velkommen til landsstevne på Østerbo i Halden i uke 30.

Personell, helse, miljø og sikkerhet

Arbeidsmiljø

Virksomheten har fokus på et godt og systematisk HMS-arbeid, som involverer alle medarbeidere. Arbeidsmiljøundersøkelser gjennomføres annet hvert år, sist i 2022. Undersøkelsen er et viktig hjelpemiddel for utvikling av arbeidsmiljøet. Det ble avholdt 4 AMU-møter i 2022. Evangeliesenteret er medlem av arbeidsgiverorganisasjonen Virke. Virksomheten er under tariffavtale på HUK-området. Lønn utgjør den største delen av driftskostnadene.

Bemanning

Ved utgangen av 2022 hadde Evangeliesenteret 134 lønnede medarbeidere som utgjorde 106,7 sysselsatte årsverk. Gjennomsnittlig sysselsatte årsverk i 2022 var 109 mot 112 året før.

Det var ved årsslutt inngått frivillighetsavtaler med 260 ulønnede, frivillige medarbeidere, 33 færre enn året før. De frivilliges innsats utgjorde ca. 74 årsverk ved årsslutt. I tillegg er det flere frivillige hjelpere som gjør en verdifull innsats på ulike områder, blant annet under stevner.

Likestilling og diskriminering (ARP)

Evangeliesenteret har i likhet med andre arbeidsgivere plikt til å jobbe med likestilling og mot diskriminering, og dokumentere og redegjøre for arbeidet. Styret legger vekt på at ansatte av begge kjønn skal få like muligheter til utvikling og arbeide på alle nivåer i organisasjonen. Kjønnsfordeling for lønnede medarbeidere som er medregnet under sysselsatte årsverk er 60 kvinner (45%) og 74 menn (55%). Det var 9 midlertidige ansatte ved nyttår, hvorav 5

kvinner (55%) og 4 menn (45%). Deltidsansatte utgjorde 61 personer hvorav 33 kvinner (54%) og 28 menn (46%). Kvinneandelen i styret er 28%. Det er verneombud tilknyttet alle avdelinger i virksomheten og det er implementert rutiner for varsling. I 2022 gjennomførte AMU en utredning om likestilling og diskriminering basert på aktivitet- og redegjøringsplikten i likestillings- og diskrimineringsloven. Resultatene er offentliggjort på stiftelsens nettsider.

Sykefravær

Gjennomsnittlig registrert sykefravær i 2022 var 8,5% mot 7,8% i 2021. Langtidssykefravær var 4,9% samme som året før. Tilgjengelig statistikk for gjennomsnittlig sykefravær i privat sektor, helse og sosialtjenester for perioden var på 9,2%. Det ble ikke registrert fraværsskader i 2022.

Tilsyn, avvik og uønskede hendelser

I 2022 ble det gjennomført 3 offentlige tilsyn på ulike avdelinger av Brann- og feiervesenet. I de tilfellene hvor det var pålegg og merknader ble disse overført til handlingsplan.

Avdelingene gjennomfører jevnlig brannøvelser og vernerunder med fokus på helse, miljø og sikkerhet. Avvik og uønskede hendelser registreres og lukkes i henhold til handlingsplan.

Personvern

Evangeliesenteret har eget personvernombud. Ingen saker er meldt inn til Datatilsynet i 2022.

Påvirkning av ytre miljø

Evangeliesenterets målsetting er at ingen forurensing av ytre miljø skal forekomme. Det er ikke registrert slik forurensning.

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Evangeliesenteret er omfattet av åpenhetsloven som tredde i kraft 1.7.22. En redegjørelse for Evangeliesenterets aktsomhetsvurderinger vil bli publisert på stiftelsens nettsider i henhold til kravene i åpenhetsloven.

Forsikring

Det er tegnet styreansvarsforsikring for styremedlemmer og daglig leder. Forsikringen omfatter rettslig erstatningsansvar og forsikringsdekningen er 5. mill kr.

Kommentarer til årsregnskapet

Årsresultatet for 2022 var et underskudd på 4,7 mill. kroner. Resultatet var 6,5 mill. kroner dårligere enn året før. Inntektene har falt på samme tid som det har vært kostnadsøkninger i samfunnet.

Det første kvartalet var preget av pandemien, gjennom smittevernstiltak og sykefravær. Myndighetenes smittevernstiltak ble fjernet i løpet av kvartalet. Parallelt med dette startet krigen i Ukraina, og med det fulgte prisøkninger og inflasjon. Evangeliesenteret har kjent virkningene av dette på kostnadssiden.

Totale anskaffede midler var 95 mill. kroner, ned 3,9 mill. kroner sammenlignet med 2021. Testamentariske gaver ble redusert med 7,7 mill. kr mens beboerinntekter ble redusert med 1,1 mill. kr. Dette ble delvis kompenserte av økning i øvrige inntekter. Summen av ulike tilskudd økte med 3 mill. kr, hvorav det statlige grunntilskuddet økte med 0,9 mill. kr. Tilskudd er nærmere beskrevet i notene.

Totale forbrukte midler i 2022 var 99,7 mill. kroner, opp 2,6 mill. kroner fra 2021.

Samlede personalkostnader, 58,6 mill. kr, økte med 2,2 mill. kroner. Store deler av økningen skyldtes økte pensjonskostnader og mindre sykerefusjoner. Netto oppvarmingskostnader etter fratrekk for strømstøtte utgjorde 7 mill. kr og økte med 0,6 mill. kr fra fjoråret. Kombinasjonen av økt aktivitet i de tre siste kvartalene og kraftig prisstigning i samfunnet, bidro også til økte kostnader. Kostnadsbesparende tiltak for å møte dette, resulterte i innsparing på ca 2,3 mill. kr under drift, vedlikehold, porto, tapsføringer m.m.

Kostnader til anskaffelse av midler var 12,7 mill. kroner i 2022, opp 1 mill. fra året før. Økte kostnader til personal, innleide tjenester, strøm og trykking var blant årsakene. Disponible midler fra innsamling, gaver og arv, utgjorde 24,8 mill. kroner etter fradrag av innsamlingskostnader, ned 7,5 mill. kr fra året før. Innsamlingsprosenten, som beregnes med utgangspunkt i innsamlede midler og arv med fradrag av kostnader ved innsamling, var 84,4%, (88,2% i 2021). Færre testamentariske gaver, er hovedårsaken til reduksjonen.

Kostnader til formål utgjorde 78 mill. kroner, som var 1,2 mill. kr mer enn i 2021. Formålsrelaterte personalkostnader økte med 1,7 mill. kr. Kostnader som strøm, mat, medisin og drivstoff m.m. økte også fra 2021, mens det ble utført mindre vedlikehold. Formålsprosenten, som er forholdet mellom kostnader til formål og sum forbrukte midler, var 78,1%, ned fra 79% året før.

Kostnader til administrasjon var 9,1 mill. kroner, opp 0,4 mill. kr fra fjoråret. Administrasjonsprosenten (administrasjonskostnader i prosent av totalt forbrukte midler) var 9,1%, opp fra 9% i 2021.

Det negative årsresultatet gjorde at egenkapitalen pr. 31.12.2022 ble redusert til 45,8 mill. kroner. Grunnkapitalen er på 8 mill. kroner, og annen egenkapital var ved utgangen av året 37,8 mill. kroner. Likviditeten var god, og summen av omløpsmidler utgjorde ved utgangen av året 160% av kortsiktig gjeld.

Styret mener at det er gitt en rettvise og balansert oversikt over utviklingen og resultatet av stiftelsens virksomhet og dens stilling. Styret mener internkontrollen i Evangeliesenteret fungerer på en tilfredsstillende måte.

Utsikter

Første kvartal 2023 har vært preget av den pågående prisveksten. Rekordhøye energi- og drivstoffpriser ventes å bidra til et høyt kostnadsnivå, samtidig som dette også kan medføre færre frivillige gaver på grunn av strammere privatøkonomi hos giverne. For å møte denne situasjonen har styret satt i verk kostnadsbesparende tiltak.

Det ble innvilget grunntilskudd til Evangeliesenteret over statsbudsjettet på samme nivå som i 2022.

Med bakgrunn i økonomisk stilling, målgruppens etterspørsel og samfunnets behov for denne type virksomhet, finner styret at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Evangeliesenteret har tilfredsstillende likviditet ved inngangen til 2023.

Samarbeidet med kommunene og deltakelse i anbudsrunder er prioriterte oppgaver.

Kapasiteten i virksomheten justeres i forhold til behov og belegg. Betaling av egenandel for opphold vil fortsatt være aktuelt. Beboerinntektene er avgjørende for driften, selv om andelen av totalinntekt er redusert de siste årene. Driftstilskudd fra staten og egeninnsats gjennom satsning på innsamling, bruktbutikker og andre aktiviteter har gjort det mulig å opprettholde bredden i vårt tilbud.

I tillegg til egenfinansiering vil vi fortsatt trenge driftstilskudd fra staten for å kunne opprettholde omfanget av vårt tilbud.

Styret vurderer at markeds-, kreditt- og likviditetsrisiko er lav til moderat. Ved et inntektsfall, gjennom f.eks. redusert tilskudd fra staten, vil en være avhengig av å få tilstrekkelig tid til omstilling.

Vi forventer at det gode samarbeidet med menigheter og andre tiltak vil resultere i fortsatt tilgang til frivillige medarbeidere i den oppsøkende delen av virksomheten. Styret takker alle ansatte og frivillige medarbeidere for stor innsatsvilje og engasjement i året som gikk.

Evangeliesenteret er privilegert ved å ha mange trofaste givere og styret vil rette en takk til alle som bidro til at gaveinntektene fortsatt er en svært viktig inntektspost. Vi takker også for gaver i form av naturalia, som gir verdifulle bidrag til virksomheten.

Evangeliesenteret er tilsluttet Fagrådet innen rusfeltet, Frivillighet Norge og Innsamlingskontrollen. Sistnevnte sikrer at kontrollen med innsamlede midler og gaver blir anvendt til de formål de er ment for.

Moss, 14. mars 2023

Terje Gustavsen
Styreleder

Kjell Even Våraker
Nestleder

Linda Camilla Nærøy
Styremedlem

Lise W. Karlsen
Styremedlem

Ingar Levi Jensen
Styremedlem

Geir Myra
Styremedlem

Stian Solem
Ansattes representant

Trond P. Eriksen
Daglig leder

Aktivitetsregnskap for Stiftelsen Evangeliesenteret

		2022	2021
1. Anskaffelse av midler	Note 2		
Driftstilskudd fra staten	Note 2,3	35 700 000	34 900 000
Andre offentlige tilskudd	Note 2,3	3 673 558	2 653 000
Andre tilskudd	Note 2	1 898 463	681 337
Innsamlede midler og gaver	Note 2	28 382 952	27 996 723
Arv	Note 2	1 077 667	8 740 617
Oppholdsinntekter		9 391 633	10 518 785
Salgsinntekter	Note 2	4 668 667	3 566 047
Andre driftsinntekter	Note 2	4 549 113	4 241 088
Merverdiavgiftskompensasjon		5 357 568	5 553 946
Finansinntekter		222 288	49 089
		94 921 909	98 900 632
Gevinst ved avgang anleggsmidler		127 367	13 950
		95 049 276	98 914 582
2. Forbrukte midler	Note 5		
Kostnader til anskaffelse av midler			
Evangeliesenteret TV/Nettbutikk		2 609 231	2 297 216
Bladet 'Ennå er det håp'		2 615 885	2 355 329
Innsamling		4 598 454	4 327 510
Markedsføring		1 357 775	1 280 832
Bruktbutikker		1 467 428	1 342 075
		12 648 773	11 602 960
Kostnader til formål			
Lønn og personalrelaterte kostnader		49 948 503	48 206 582
Innkjøp varer/tjenester inkl. mat		3 953 127	3 699 786
Drift, reparasjon og vedlikehold		5 782 206	7 197 809
Leie lokaler		1 170 936	1 116 780
Lys og varme		6 499 463	5 958 382
Egne biler		2 237 295	2 124 410
Andre kostnader	Note 6	4 616 915	4 099 985
Tap på fordringer	Note 7	938 967	1 160 524
Ordinær avskrivning		2 801 662	2 209 619
Finanskostnader	Note 10		1 000 000
		77 949 074	76 773 877
Kostnader til administrasjon			
Lønn og personalrelaterte kostnader		3 784 847	3 639 008
Regnskapskostnader		1 341 658	1 324 325
Honorarer		328 675	408 348
Andre driftskostnader		3 291 464	3 095 568
Finanskostnader		388 648	265 558
		9 135 292	8 732 807
3. Aktivitetsresultat		-4 683 864	1 804 938
Til/fra annen egenkapital		-4 683 864	1 804 938
4. Sum til/fra egenkapital	Note 15	-4 683 864	1 804 938
Administrasjonsprosent	Note 4	9,2%	9%
Formålsprosent	Note 4	78,2%	79%
Innsamlingsprosent	Note 4	84,4%	88,2%

Kontantstrømanalyse

	2022	2021
Likvider tilført/brukt på virksomheten		
Årsresultat	-4 683 864	1 804 938
+/- Tap/gevinst ved avgang anleggsmidler	-127 367	-2 783
+ Ordinære avskrivninger	3 309 827	2 788 962
Tilført årets virksomhet	-1 501 403	4 591 117
+/- Endring lager, debitorer og kreditorer	283 611	-212 142
+/- Endring andre tidsavgrensingsposter	345 191	1 169 375
A Netto likviditetsendring fra virksomheten	-872 601	5 548 350
Likvider tilført/brukt på investeringer		
+/- Investering i varige driftsmidler	-2 506 527	-3 851 554
+/- Endring andre investeringer	-207 872	-13 034
B Netto likviditetsendring fra investering	-2 714 399	-3 864 588
Likvider tilført/brukt på finansiering		
- Nedbetaling av gammel gjeld	140 974	-708 292
+ Opptak ny gjeld	-904 016	647 984
C Netto likviditetsendring fra finansiering	-763 042	-60 308
+ Likviditetsbeholdning 1/1	25 642 845	24 019 391
A+B+C Netto endring likvider gjennom året	-4 350 042	1 623 454
= Likviditetsbeholdning 31/12	21 292 803	25 642 845

Balanse

		2022	2021
Eiendeler			
Bygninger og annen fast eiendom	Note 9	37 415 811	37 652 906
Driftsløsøre, inventar o.l.	Note 9	5 601 456	6 040 295
Sum varige driftsmidler		43 017 267	43 693 201
Lån til foretak i samme konsern	Note 10	5 200 000	5 000 000
Andeler og aksjer	Note 11	21 583	20 085
Andre langsiktige fordringer	Note 12	131 185	124 811
Sum finansielle anleggsmidler		5 352 769	5 144 897
Sum anleggsmidler		48 370 036	48 838 098
Varer		162 773	155 029
Sum varer		162 773	155 029
Kundefordringer	Note 10,12	1 008 003	1 344 368
Andre fordringer	Note 12	1 199 242	485 767
Sum fordringer		2 207 245	1 830 135
Bankinnskudd, kontanter o.l.	Note 13	21 292 803	25 642 845
Sum omløpsmidler		23 662 821	27 628 008
Sum eiendeler		72 032 857	76 466 106
Egenkapital og gjeld			
Grunnkapital		8 000 000	8 000 000
Annen egenkapital	Note 15	37 851 846	42 535 709
Egenkapital 31.12.	Note 15	45 851 846	50 535 709
Langsiktig gjeld	Note 14	11 475 921	12 238 964
Kassekreditt		0	0
Leverandørgjeld		2 494 917	2 539 927
Skyldig trekk og offentlige avgifter	Note 13	4 126 174	3 974 420
Annen kortsiktig gjeld		8 083 999	7 177 086
Sum kortsiktig gjeld		14 705 090	13 691 433
Sum gjeld		26 181 011	25 930 397
Sum egenkapital og gjeld		72 032 857	76 466 106

Resultatregnskap

Note 16

Moss, 14. mars 2023

Terje Gustavsen
Styreleder

Kjell Even Våraker
Nestleder

Linda Camilla Nærøy
Styremedlem

Lise W. Karlsen
Styremedlem

Ingar Levi Jensen
Styremedlem

Geir Myra
Styremedlem

Stian Solem
Ansattes representant

Trond P. Eriksen
Daglig leder

Noteopplysninger til regnskapet for 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet for 2022 er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Inntekter bokføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatføres etter opptjeningsprinsippet. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. De viktigste inntekts- og kostnadstypene er kommentert i notene.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunkt er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost der dette foreligger. Anleggsmidler ervervet på annen måte er verdsatt til arvetakst eller andre estimater ut fra et forsiktighetsprinsipp. Varer er vurdert til det laveste av kostpris og netto salgsverdi. Kundefordringer er ført opp etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuell vurdering av fordringene.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet

Administrasjonsprosenten og formålsprosenten er beregnet i samsvar med retningslinjene i 'God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner'. Innsamlingsprosenten er beregnet i samsvar med retningslinjer fra Innsamlingskontrollen.

Note 2 Anskaffelse av midler

Den overveiende delen av inntektene fra normal drift er brukt der det trengs og er ikke øremerket enkeltprosjekter.

Innsamlede midler og gaver var i 2022 på kr. 28 382 952, hvorav kr. 23 982 861 ble innbetalt fra givere og kr. 4 400 091 var penger innsamlet fra menigheter og stevner. I tillegg mottok man testamentariske gaver på kr. 1 077 667

Offentlige tilskudd blir bokført og presentert brutto. Det øremerkede driftstilskuddet på kr. 35 700 000 fra staten er et rundsumstilskudd som skal brukes i det budsjettåret tilskuddet blir gitt. Dette tilskuddet bevilges gjennom Helsedirektoratet. Etter søknad mottok Evangeliesenteret også et aktivitetstilskudd fra Helsedirektoratet til kontaktsentervirksomheten i hele landet på kr 1 500 000. Arbeids- og Velferdsetaten bevilget kr. 700 000 til tiltak i regi av vårt kontaktsenter i Oslo, i forbindelse med humanitær hjelp til tilreisende EØS-borgere. Oslo kommune bevilget tilskudd på kr.800 000 til drift av Evangeliesenterets kontaktsenter i Oslo for målgruppen rusavhengige. Bergen kommune bevilget kr. 406 000 til Evangeliesenterets kontaktsenter i Bergen og Arendal kommune bevilget 50 000 kr til Evangeliesenterets kontaktsenter i Arendal. Moss kommune tildelte totalt kr 150 000 til drift av kontaktsenteret i Moss og samarbeids-prosjektet «Felleskap på Hjul». Alle offentlige tilskudd som gjelder kalenderåret 2022 ble brukt opp i løpet av året.

Fra fond og legater ble det tildelt kr 250 000 fra Kavlifondet, kr 350 000 fra Helle Bennetts Almennyttige Fond og kr 601 000 fra stiftelsen Scheibler.

Evangeliesenteret driver tre bruktbuikker. Stiftelsen har også salgsinntekter i forbindelse med stevner og fra salg av annonser. Denne virksomheten har ikke økonomisk formål og medfører ikke skatteplikt.

Salgsinntektene i 2022 fordelte seg som følger:

Bruktbutikk	1 844 482
Annonser	1 357 945
Kost og overnatting stevner m.m.	923 950
Andre salgsaktiviteter	542 290
Sum	4 668 667

Stiftelsen har også inntekter fra utleie av ubenyttede eiendommer og lokaler. Leieinntektene i 2022 var på kr. 3 616 523. I tillegg kommer de som har husleie gjennom lønnstrekk kr 511 030. Beløpet inngår under posten 'Andre driftsinntekter' i aktivitetsregnskapet. Aktiviteten støtter formålet og medfører ikke skatteplikt.

Note 3 Bruk av offentlige tilskudd for å oppfylle formålet

Driftstilskuddet fra staten og andre offentlige tilskudd blir brukt til dekning av kostnader vedrørende formålet.

Tall fra aktivitetsregnskapet (se tabellen nedenfor) viser at kostnader til organisasjonens formål er høyere enn summen av offentlige tilskudd og fakturerte oppholdsutgifter.

Det har vært noen inntak av svenske statsborgere i 2022, selv om dette har ikke vært et prioritert område. Svenske statsborgere utgjorde ca. 1,2% av belegget. I oppstillingen nedenfor har vi valgt å utelukke beregnede kostnader vedrørende disse beboerne, basert på gjennomsnittlig oppholdskostnad pr. døgn fra aktivitetsregnskapet multiplisert med antall registrerte svenske beboerdøgn.

	2022	2021	2020	2019	2018
Statstilskudd	35 700 000	34 900 000	34 000 000	33 000 000	33 000 000
Andre offentlige tilskudd	3 673 558	2 653 000	2 203 000	1 556 000	1 410 000
Oppholdsinntekter	9 391 633	10 518 785	9 983 757	9 998 360	12 336 814
Inntekter til formål	48 765 191	48 071 785	46 186 757	44 554 360	46 746 814
Totale kostnader til formål	-77 949 074	-76 773 877	-68 967 661	-73 202 727	-70 775 133
Kostnader for svenske beboere	989 190	1 181 040	2 297 205	3 587 705	4 726 708
Andre kostn. relatert til Sverige	0	0	0	470 887	1 202 259
Underdekning	-28 194 693	-27 521 052	-20 483 699	-24 589 775	-18 099 352

Note 4 Administrasjonsprosent, formålsprosent og innsamlingsprosent

	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014
Administrasjonsprosent	9,2%	9%	8,6%	9,1%	9,2%	9,1%	8,7%	8,1%	11,0%
Formålsprosent	78,2%	79,1%	77,0%	75,9%	74,9%	75,8%	79,9%	80,8%	77,3%
Innsamlingsprosent	84,4%	88,2%	86,4%	84,0%	84,0%	84,7%	86,1%	88,8%	89,8%

Note 5 Fordeling av kostnader i aktivitetsregnskapet

Evangeliesenteret fører avdelingsregnskap og prosjektregnskap. Kostnader til formål og administrasjon kan i hovedsak utledes direkte av regnskapsrapporteringen. Et unntak er kostnader ved innsamling midler, som i hovedsak utgjøres av fordelte kostnader fra andre avdelinger og aktiviteter. Eksempler er personalkostnader for utført arbeid i administrasjon, regnskapskostnader, annonsekostnader, stevnevirkosomhet med mer.

Kostnadene fordeles på grunnlag av dokumenterte fordelingsnøkler, som blir gjennomgått og om nødvendig oppdatert årlig. Fordelingsprinsippet er faktisk forbruk av ressurser hvor dette kan måles, eller en dokumentert vurdering av forbruk. Hele beregningsgrunnlaget for aktivitetsregnskapet er dokumentert i egen oppstilling, som inngår i revisjonsgrunnlaget.

Note 6 - Spesifikasjon av andre kostnader til formål

	2022	2021
Vareforbruk	527 752	59 065
Kontorkostnader	401 294	366 399
Porto	37 894	35 461
Telekommunikasjon	404 537	388 693
Reisekostnader	522 362	239 314
Forsikringer (ikke biler)	820 956	644 960
Andre leiekostnader	454 003	393 339
Andre kostnader	1 448 117	1 972 754
Sum	4 616 915	4 099 985

Note 7 Tap på fordringer

Det er kostnadsført i alt kr. 938 967 som tap på fordringer. Konstaterte tap var kr. 987 047. Det kom inn kr. 35 401 på tidligere nedskrevne fordringer. Tapsavsetning i balansen pr. 31.12.2022 ble redusert med kr. 12 679 til kr. 103 023. Tapet fordeler seg med kr. 987 047 på formål, tap vedrørende egenbetalere, og kr. 0 på salgsaktiviteter, rapportert under kostnader til anskaffelse av midler.

Note 8 Lønn og personalrelaterte kostnader

	2022	2021
Lønninger	49 172 524	47 561 927
Folketrygdavgift	7 173 503	6 918 148
Pensjonskostnader	1 537 978	1 134 118
Andre ytelser	710 475	751 079
Sum	58 594 480	56 365 272
Gj.sn. sysselsatte årsverk	109	112

Det ble ikke utbetalt styrehonorar i 2022. Daglig leder mottok kr 823 088 i lønn, kr 36 424 i pensjonskostnader og kr 139 376 i annen godtgjørelse.

Evangeliesenterets godtgjørelse til revisor var på totalt kr. 266 994. Av dette utgjorde godtgjørelse for lovpålagt revisjon kr. 257 700 og godtgjørelse for andre tjenester kr. 9 294. Merverdiavgift er inkludert i beløpene.

Evangeliesenteret har obligatorisk tjenstepensjonsordning på 4,6 % for sine ansatte som tilfredsstillers lovens krav. De ansattes andel av dette er 2% mens bedriftens andel er 2,6%. Ordningen er innskuddsbasert og pensjonskostnader tilsvarer innbetalt beløp. Det er ikke bokført forpliktelser eller netto pensjonsmidler i balansen.

Frivillig innsats

I 2022 var det gjennomsnittlig ca. 276 frivillige, ulønnede medarbeidere med frivillighetsavtaler. Disse personene utførte til sammen gjennomsnittlig ca. 77 årsverk og verdien av deres arbeid er anslått til ca. 40,1 mill. kroner.

Note 9 Varige driftsmidler

	Bygninger	Transport Midler	Inventar	Fast bygning inventar, leide bygg	Verktøy	Kontor maskiner	Sum
Anskaffelseskost 01.01	49 658 957	7 929 126	2 879 715	301 404	22 425	566 118	61 357 745
Tilgang	1 050 617	834 250	694 804	43 479	131 250	90 160	2 844 560
Avgang		423 660					423 660
Anskaffelseskost 31.12	50 709 574	8 339 716	3 574 519	344 883	153 675	656 278	63 778 645
Akk. avskrivn. 01.01	12 006 051	3 535 999	1 721 580	162 096	5 233	233 576	17 664 535
Avgang		212 985					212 985
Årets ordinære avskrivn.	1 287 711	1 343 192	460 004	87 428	6 673	124 818	3 309 827
Akk. Avskrivn. 31.12	13 293 762	4 666 206	2 181 584	249 524	11 906	358 394	20 761 376
Bokført verdi 31.12	37 415 812	3 673 510	1 392 935	95 359	141 769	297 884	43 017 269

Evangeliesenteret har ingen varige driftsmidler som kan defineres som bevaringsverdige eiendeler ifølge Norsk regnskapsstiftelses standard, dvs. eiendeler som er av historisk, artistisk eller vitenskapelig betydning.

Det ble ikke kjøpt eller solgt eiendommer i 2022.

Note 10 Nærstående parter

Styret i Evangeliesenteret har bestemmende innflytelse over Østerbo videregående skole og Evangeliesenterets bibelskole og Helgeland Folkehøyskole gjennom utnevning av styremedlemmer i de tre skolene. Følgende mellomværende er bokført for skolene:

	2022	2021
Evangeliesenterets bibelskole: Kundereskontro	4 375	35 788
Østerbo videregående skole: Kundereskontro	10 606	30 172
Helgeland Folkehøyskole: Lån	5 200 000	5 000 000

Note 11 Aksjer

I tillegg til bokførte aksjer, eier Evangeliesenteret 805 009 aksjer i KNIF AS. Aksjene ble opprettet 1.1.2017 og mottatt vederlagsfritt på bakgrunn av bruk av KNIF's innkjøpsavtaler forut for dennes

omdanning fra forening til AS i 2017. Aksjene er ikke oppført i balansen siden de ikke har anskaffelseskost og ikke er omsettelige.

Note 12 Kundereskontro og andre fordringer

Det er ingen kundefordringer eller andre fordringer som forfaller om mer enn ett år.

Note 13 Bundne midler og likvider

Evangeliesenterets bankinnskudd for skattetrekk pr. 31.12.2022 var på kr 2 057 769. Dette er tilstrekkelig til å dekke opp skyldig skattetrekk. Sum andre bankinnskudd og kontanter var Kr 19 235 034.

Note 14 Pantstillelser

Evangeliesenterets bokførte gjeld pr. 31.12.2022 var kr 11 475 921. Bokført verdi av pantsatte driftsmidler og fordringer pr. 31.12.2022 var kr. 20 294 965, henholdsvis eiendom kr 13 717 916, andre driftsmidler kr 5 601 456 og kundefordringer kr 975 593.

Eiendommer, biler, driftstilbehør og factoring er pantsatt for til sammen kr 42 797 596. Gjeld sikret med pant beløper seg til kr 11 475 921.

Note 15 Egenkapital

Evangeliesenteret	Grunn- kapital	Annen egenkapital	Sum Egenkapital
01.01.2022	8 000 000	42 535 709	50 535 709
Tilført fra årsresultat		-4 683 863	-4 683 863
31.12.2022	8 000 000	37 851 846	45 851 846

Stiftelsen har ikke egenkapital med internt pålagte restriksjoner.

Note 16 Resultatregnskap

		2022	2021
Driftstilskudd fra staten	Note 2,3	35 700 000	34 900 000
Andre offentlige tilskudd	Note 2,3	3 673 558	2 653 000
Andre tilskudd	Note 3	1 898 463	681 337
Innsamlede midler og gaver	Note 2	28 382 952	27 996 723
Arv	Note 2	1 077 667	8 740 617
Oppholdsinntekter		9 391 633	10 518 785
Salgsinntekter	Note 2	4 668 667	3 566 047
Andre driftsinntekter		4 549 113	4 241 088
Merverdiavgiftskompensasjon		5 357 568	5 553 946
Gevinst ved salg av anleggsmidler		127 367	13 950
Sum driftsinntekter	Note 2	94 826 988	98 865 493
Lønnskostnad	Note 8	58 594 480	56 365 272
Varekostnad for videresalg		677 447	93 877
Innkjøp varer/tjenester inkl. mat		3 996 050	3 762 179
Regnskapshonorarer		1 471 276	1 455 700
Andre honorarer		1 268 899	1 293 461
Drift, reparasjon og vedlikehold		6 478 686	7 880 188
Lys og varme		7 026 623	6 371 580
Leie lokaler		1 792 581	1 730 333
Andre leiekostnader		755 275	578 085
Telekommunikasjon		556 449	524 940
Porto		2 007 111	2 231 482
Egne biler		3 034 417	2 552 091
Reisekostnader		930 199	545 337
Trykking, annonser		1 902 021	1 856 045
Andre kostnader		4 603 434	4 642 863
Tap på fordringer	Note 7	938 967	1 160 524
Tap ved avgang anleggsmidler			11 167
Ordinær avskrivning	Note 9	3 309 827	2 788 962
Sum driftskostnader		99 344 492	95 844 086
Driftsresultat		-4 517 504	3 021 407
Finansinntekter	Note 2	222 288	49 089
Finanskostnader		-388 648	-1 265 558
Sum finansposter		-166 360	-1 216 469
Resultat		-4 683 863	1 804 938
Overføringer			
Til/fra annen egenkapital	Note 15	-4 683 863	1 804 938

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Stian Solem

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-2116838

IP: 89.11.xxx.xxx

2023-03-16 22:21:08 UTC



Kjell Even Våraker

Nestleder

Serienummer: 9578-5993-4-2743055

IP: 193.213.xxx.xxx

2023-03-17 05:21:57 UTC



Trond Palmgren Eriksen

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1397069

IP: 85.221.xxx.xxx

2023-03-17 11:06:36 UTC



Ingar Levi Jensen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1052704

IP: 158.248.xxx.xxx

2023-03-17 11:14:36 UTC



Lise Wenche Karlsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1102062

IP: 79.161.xxx.xxx

2023-03-17 14:13:28 UTC



Geir Myra

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-269951

IP: 109.247.xxx.xxx

2023-03-19 05:11:29 UTC



Terje Gustavsen

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1235353

IP: 88.91.xxx.xxx

2023-03-19 12:47:04 UTC



Linda Camilla Nærøy

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1913755

IP: 46.212.xxx.xxx

2023-03-22 12:53:17 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 4FHCD-06112-XFSDS-WOP4J-LL6ZK-JSY30

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

Uavhengig revisors beretning

Til styret i Stiftelsen Evangeliesenteret

Uttalelse om årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet til Stiftelsen Evangeliesenteret.

<p>Årsregnskapet består av:</p> <ul style="list-style-type: none">• Balanse per 31. desember 2022• Aktivitetsregnskap for 2022• Kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per 31. desember 2022• Noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.	<p>Etter vår mening:</p> <ul style="list-style-type: none">• Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og• Gir årsregnskapet et rettviseende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dens resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.
---	---

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Konklusjon om årsberetningen

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og

- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:

<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

BDO AS

Leif Åge Aabø
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Leif Åge Aabø

Partner

På vegne av: BDO AS

Serienummer: 9578-5993-4-2459280

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-03-27 12:49:38 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

